Протокол № 5
заседания площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии
от 31.05.2022г.

Место проведения: МАОУ «СОШ №9»

Председатель: Гудков Александр Петрович
Присутствовали:
Клочкова Екатерина Юрьевна  – учитель МАОУ «СОШ №1»
Ильина Наталья Ивановна – учитель МАОУ «СОШ №1»
Солодухина Татьяна Викторовна – учитель МАОУ «СОШ №4»
Андреева Галина Павловна – учитель МАОУ «СОШ №4»
Хисматуллина Нурзия Ильинична – учитель МАОУ «СОШ №9»

Повестка дня:
1. Анализ и подведение итогов работы площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии  за 2021-2022 учебный год.
1. Определение  задач и предварительное планирование работы площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии   на 2022-2023 учебный год.

Ход заседания:

1.По первому вопросу слушали Гудкова А.П., который отчитался перед присутствующими учителями с анализом работы  площадки учителей географии в 2021-2022 учебном году. Были раскрыты цели, методы работы, используемые в текущем году. К значимым достижениям педагогов следует отнести высокий результат сдачи ЕГЭ по географии обучающимся 11 класса МАОУ «СОШ №9» Купальцевым Данилом, с результатом 96 баллов (учитель Гудков А.П.),  а также  призовое место на параллели 11 классов на региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников по географии Ганга Александра (учитель Ильина Н. И. МАОУ «СОШ №1»).
2. По второму вопросу в обсуждении приняли участие все присутствующие
[bookmark: _GoBack]и согласились с тем, что в будущем учебном году необходимо организовать работу педагогов площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии  по темам самообразования, результатом которой станет теоретическая разработка и практическая апробация разных форм урока, собственных учебных материалов, а также обмен опытом через посещение открытых уроков своих коллег. Из анализа работы данного года вытекают задачи работы на новый учебный год.

· Активизировать членов  методического объединения  на повышение профессионального уровня через аттестацию, участие в работе городских и региональных семинаров с предоставлением опыта работы и практикой открытых уроков, внеклассных мероприятий;
· Продолжить работу по освоению современных педагогических технологий, в том числе информационных;
· Продолжить работу по обобщению и распространению передового опыта работы.
· совершенствовать формы и методы по организации работы с одаренными детьми;
· активизировать работу по вовлечению учителей к участию в конкурсах профессионального мастерства;
· оказывать методическую поддержку педагогам при переходе на новый базисный учебный план, работе по новым учебным программам, реализации федерального государственного стандарта основного и среднего (полного) общего образования;

№
	Виды деятельности

	        Цели

	         Содержание деятельности
	Срок
исполнения

	Место
проведения

	 Ответственные

	1.
	Планирование работы площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии
	Составление плана работы.
	Составление плана работы с учётом профессиональных запросов учителей с учётом современных требований преподавания и требований,  предъявляемых к работе.
	Май и июнь
2022 г.
	МАОУ «СОШ № 9»
	Гудков А.П.

	2.

	Заседание площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии

	Координация деятельности учителей по основным вопросам преподавания географии в период внедрения ФГОС.

	Преподавание географии с учётом современных требований
1.Итоги, анализ результатов сдачи ГИА в форме ЕГЭ и выпускной контрольной работы за курс 9 класса по географии учащимися школ города Мегиона и посёлка Высокий в 2021 – 2022 учебном году.
2.  Разное.
	 Ноябрь 2022  год.
	МАОУ «СОШ № 9»

Гудков А.П.

	3.

	Заседание площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии

	Координация деятельности учителей по основным вопросам преподавания географии в период модернизации школьного образования.

	 Реализация практической направленности при изучении курса географии.
                 Практическая часть
1.Открытый урок  географии. Выполнение практической части учебной программы по географии: проведения практических работ по предмету.
Самоанализ урока.
                   Теоретическая часть.
2.Методика обучения географии в 7 классе.
(Из опыта работы).
3. Результаты работы с одарёнными детьми. Анализ городского этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии.
4. Разное
	 январь
  2023    год
	МАОУ «СОШ №9»
	Гудков А.П.

ИльинаН. И.(МАОУ «СОШ №1»)

Зарипова. Л.Р.(МАОУ «СОШ № 3»)

Гудков А.П.

4.
	Заседание городского методического объединения.

	Координация деятельности учителей по основным вопросам преподавания географии в период модернизации школьного образования.

	Внедрении новых педагогических технологий в преподавание географии.
Теоретическая часть.
1.Анализ регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по географии.
Практическая часть.
2.Изучение нормативных документов.
3.Обзор методических новинок.
	Март 2023 год
	МАОУ «СОШ № 9»

Гудков А.П.

Солодухина Т.В.  (МАОУ «СОШ  № 4»)

5.
	Межсекционная работа
	Оказание методической помощи учителям

Обобщение и распространение опыта
	1.Индивидуальные консультации.
2.Предоставление методических материалов по запросам учителей.
3.Формирование папок с методическими материалами с учётом затруднений педагогов

4.Сбор материала по обобщению опыта учителей географии

В течение года

	Центр развития образования,
МАОУ «СОШ № 9».

Методисты ЦРО,

Гудков А.П.

7.
	Анкетирование учителей
	Выявление профессиональных запросов учителей.
	1.Обработка анкетных данных учителей географии;
2. Определение основных направлений в работе.
	    Май - июнь
2023 год.

По школам.

Гудков А.П.

Решение:
1.   Признать работу площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии удовлетворительной.
2.   Продолжить   работу   над   методической   проблемой:   «Повышение  профессиональной компетентности учителей географии в условиях внедрения ФГОС»
3.  Основными задачами площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии на 2022-2023 учебный год считать следующие:
А)    Создание оптимального режима развития творческого потенциала для каждого педагога  через работу над темой самообразования, планирование и проведение открытых уроков, теоретических семинаров и практических занятий.
Б)    Осуществление мониторинга уровня и роста профессионального мастерства педагогов  с целью выявления скрытых резервов развития.
В) Активное внедрение информационно-коммуникативных технологий в образовательное пространство по географии.
Г) Организация работы факультатива по географии на старшем звене  в каждой школе для качественной подготовки выпускников к ЕГЭ по географии.
4. Утвердить предложенный  план работы площадки сетевого взаимодействия «НЕТВОРКИНГ»  объединения учителей географии  на 2022 – 2023 учебный год.

Председатель      ___________ Гудков А.П.
Секретарь              __________Ильина Н.И.